
Prefeitura Municipal de Augustinópolis, sexta, 22 de dezembro de 2023 D.O.724-Pág. 2 de 18

-

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Decreto de Dispensa de Licitação nº 014/2023

Declara  a  Dispensa
de  Licitação,  nos
termos  da  Le i  n°
8.666/93,  para  a
c o n t r a t a ç ã o  d e
e m p r e s a
especializada para o
fornecimento  de
m e d i c a m e n t o s
d e s t i n a d o s  a
demanda do Setor de
G e r ê n c i a  d e
Programas Sociais de
S a ú d e  j u n t o  a o
Fundo  Municipal  de
S a ú d e  d e
Augustinópolis/TO.

O  Sr.  ANTONIO  CAYRES  DE  ALMEIDA,
Prefeito Municipal de Augustinópolis, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 24, II,
da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1.993,

DECRETA:

Art. 1º - Fica DECRETADA a Dispensa de
Licitação para a contratação da Empresa CIRURGICA AL -
STYN LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob nº 23.141.314/0001-00, sito na Av. Comercial,
s/n,  Qd.02,  Lotes  01,  02,  22  e  23,  Residencial  Solar
Cardoso,  Abadia  de  Goiás/GO,  para  fornecimento  de
medicamentos  destinados  a  demanda  do  Setor  de
Gerência de Programas Sociais de Saúde junto ao Fundo
Municipal de Saúde de Augustinópolis/TO.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação.

Art.  3º  -  Revogam-se as  disposições  em
contrário.

Augustinópolis/TO,  21  de  dezembro  de
2023.

ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 027/20223

PROCESSO LICITATÓRIO: 131/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 014/2023.

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE AUGUSTINÓPOLIS/TO, inscrito no CNPJ
nº. 11.421.097/0001-22 sito a Rua Dom Pedro I, n° 275 -
Centro, Augustinópolis/TO, neste ato representado por seu
Gestor  Municipal,  Sr.  YATHA  ANDERSON  PEREIRA
MACIEL, brasileiro, portadora do CPF n° 012.711.024-04 e
RG n° 2.609.371 SSP-PB.

CONTRATADO:  CIRURGICA AL -  STYN LTDA,  Pessoa
Jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
23.141.314/0001-00,  sito  na  Av.  Comercial,  s/n,  Qd.02,
Lotes 01, 02, 22 e 23, Residencial Solar Cardoso, Abadia
de Goiás/GO,  neste ato representado pelo Sr.  CARLOS
MAGNO  SOARES  DE  SOUSA,  brasileiro,  solteiro,
empresário inscrito no CPF/MF sob o nº 760.XXX.XXX-00 e
RG  nº  4654XXX  SSP/GO,  residente  e  domiciliado  à
Fortaleza, s/n, Qd. 06, Lote 12-E, Edifício Evidente Ville,
Apto. 2102, Alto da Gloria, Goiânia/GO.

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de medicamentos destinados a demanda do
Setor de Gerência de Programas Sociais de Saúde junto ao
Fundo Municipal de Saúde de Augustinópolis/TO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/12/2023 a 31/12/2023.

VALOR  TOTAL  DA  CONTRATAÇÃO:  R$  16.364,46
(dezesseis  mil  trezentos  e  sessenta  e  quatro  reais  e
quarenta e seis centavos).

Augustinópolis/TO, 21 de dezembro de 2023.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL

Secretário Municipal de Saúde

Gestor do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS- TO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023
OBJETO:  Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual
aquisição  de  combustível  automotivo  tipo  gasolina
comum, óleo diesel S-10 e S-500, para atender a frota de
veículos, caminhões e máquinas pertencentes à Prefeitura
e  Fundos  Municipais  de  Augustinópolis/TO,  conforme
especificações  contidas  no  Edital  e  seus  anexos,  o  qual
poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a
s e x t a - f e i r a  o u  a t r a v é s  d o  e - m a i l :
pmaugustinopolis@hotmail.com Fone:  (63)  3456-1739 e
do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/ Tipo: Menor Preço
por item. Abertura: 12/01/2024. Hora: 09h00min (horário
local).
Augustinópolis, TO. 22/12/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS- TO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

98
03

79
54

78
99

46
29

42
5

Diário Oficial 724/2023 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 22/12/2023 15:01

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 2 de 18



Prefeitura Municipal de Augustinópolis, sexta, 22 de dezembro de 2023 D.O.724-Pág. 3 de 18

-

OBJETO:  Contratação de empresa para a prestação de
serviços  de  engenharia  para  execução  de  obra  de
construção do muro de contenção de aterro do Balneário,
s i to  no  Bairro  Portal  do  Lago  no  município  de
Augustinópolis/TO,  conforme  especificações  contidas  no
Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede
desta  Prefeitura,  das  08h00min  às  12h00min  e  das
14h00min  às  17h00min,  de  segunda  a  sexta-feira  ou
através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com Fone:
(63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/
Tipo:  Menor  Preço  Global.  Abertura:  15/01/2024.  Hora:
09h00min (horário local).
Augustinópolis, TO. 22/12/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

   ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

 

CONTRATO Nº 033/2023 DE 04.08.2023

OBJETO:  PAVIMENTAÇÃO  EM  BLOQUETES  COM
DRENAGEM  PLUVIAL  NAS  RUAS  SANTA  CLARA,  SÃO
FRANCISCO  DE  ASSIS,  TOCANTINS,  SANTA  FILOMENA,
SANTOS  DUMONT,  SANTA  ROSA  E  RUI  BARBOSA  NA
CIDADE DE AUGUSTINÓPOLIS-TO.

CONTRATADO: IMPERIAL ENGENHARIA LTDA-EPP

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AUGUSTINÓPOLIS

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO (002/2023)

PROCESSO LICITATÓRIO: 079/20233.

 

Aos  vinte  e  um  dias  do  mês  de  Dezembro  de  2023
recebemos, em caráter definitivo, a obra de Pavimentação
em  Bloquetes  com  Drenagem  Pluvial  nas  Ruas  Santa
Clara, São Francisco de Assis, Tocantins, Santa Filomena,
Santos Dumont, Santa Rosa e Rui Barbosa na cidade de
Augustinópolis,  objeto  do  Contrato  n°  033/2023  de
04/08/2023,  firmado  entre  a  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AUGUSTINÓPOLIS  CNPJ  N°  00.237.206/0001-30  e  a
Empresa  IMPERIAL  ENGENHARIA  LTDA-EPP,  CNPJ:
20.531.982/0001-55.

Atestamos  que  a  contratada  atendeu  às
determinações que lhe foram feitas, no sentido de realizar
na obra objeto do presente termo, os reparos necessários
devido a pequenas incorreções resultantes da execução
da obra.

 

Augustinópolis-TO., 21 de Dezembro de 2023.

 

ÊNIO ROCHA SANTOS

Eng. Civil – CREA: 317795/D-TO

(Fiscal do Município)

De acordo: ___/___/___

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS

(CNPJ: 00.237.206/0001-30)

Ciente: ___/___/___

TERMO ADITIVO N° 006/2023 DE 30 DE JUNHO
DE 2023

 

“SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  AO
CONTRATO  N°  006 /2023  DE
1º.02.2023,  CELEBRADO  ENTRE  O
MUNICÍPIO DE AUGUSTINÓPOLIS/TO
E  A  E M P R E S A  I M P E R I A L
ENGENHARIA  LTDA”.

 

Pelo presente instrumento particular de
contrato de prestação de serviços, de um lado o
MUNICÍPIO DE AUGUSTINÓPOLIS/TO, pessoa jurídica
de direito público inscrita no CNPJ sob o nº.
00.237.206/0001-30, com sede à Rua D. Pedro I n°
352, - Centro, nesta cidade de Augustinópolis/TO,
neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal,
Sr. ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, brasileiro, casado,
portador do CPF nº 047.445.601-30 e RG. Nº 579.344
SSP/GO 2ª Via, residente nesta cidade, neste ato
denominado CONTRATANTE, e de outro lado a
EMPRESA IMPERIAL ENGENHARIA LTDA, inscrito no
CNPJ nº 20.531.982/0001-55, com sede na Rua
Guimarães, Qd. 184, Lt. 16, s/nº - Bairro Nova
Araguatins, na cidade de Araguatins-TO, neste ato
representada pelo seu administrador, Sr. CAIO CESAR
PARENTE DE ALENCAR LEAL, portador da Cédula de
Identidade n° 99029343916 SSP/CE e CPF n°
008.318.923-82, residente e domiciliado na cidade
de Araguatins-TO, doravante denominado
CONTRATADO, de comum acordo resolvem aditar o
contrato original, mediante as cláusulas e condições
a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

O prazo de vigência do contrato nº 006/2023
de 01.02.2023 objetivando a execução da obra de
CONSTRUÇÃO  DO  MURO  DO  CEMITÉRIO  DO
POVOADO  VINTE  MIL   neste  munic íp io   de
Augustinópolis/TO que tem vigência  para até o dia
01.07.2023, fica com base neste instrumento aludida

98
03

79
54

78
99

46
29

42
5

Diário Oficial 724/2023 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 22/12/2023 15:01

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 3 de 18


